
SAT V V 229 CAT
Camí la Plana s/n
25264 Vilanova de Bellpuig (L)
Tel. 973 324 125

F.01Código de artículo:

Miel de mil flores NAT 500g

24 meses tras la fecha de envasado.

#¿NOMBRE?

EAN de artículo:

EAN de caja:

Ingredientes

Método de empleo y conservación

Caducidad

Características

0

8427406080603

0080101V

-

España

EspañaOrigen de los ingredientes:

Elaboración del producto:

0

0g

79,7g

79,7g

0,1g

0,3g

 de los cuales azúcares:

Fibra alimentaria:

Proteínas:

Sal:

Miel de aroma multifloral, gusto suave. Contenido en agua <20%. Color ámbar: 45-70mm en escala pfund. No 

se aconseja el consumo de miel para menores de 1 año.

100% Miel de flores

Conservar en un lugar fresco y seco, protegido de la luz solar.

Aprobado por: Rev. 01 - (26/06/17)

Valor energético por 100g:

Grasas:

 de las cuales grasas saturadas:

Hidratos de carbono:

Información nutricional

0,03g

1361kJ/320kcal

0g

1
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6

Dimensiones y peso:

-

-

Paletización                     

ESPAÑA

Peso:

Longitud (cm)

-

Ancho (cm)

-

Alto (cm)

Peso Bruto (kg)

-

Capas/Palet

-

Cajas/Palet

-

Uds/Palet

-

-

-

Altura (cm) Peso Bruto (kg)

Uds/Caja

6

Caja/Capa

-

Información sobre Paletización

Bruto (kg)

Caja/Capa

-

Capas/Palet

-

Cajas/Palet

-

Uds/Palet

-

Escurrido (kg)

-

Peso Bruto (kg)

-

Uds/Caja

6

Altura (cm)

Información sobre la Unidad de Venta

Alto (cm)

-

*Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de Macadamia y nueces de Australia. 

** > 10mg/kg o 10mg/L

Moluscos

Soja

Ausencia

Ausencia

Ausencia

Altramuzes

Leche

Ausencia

Información sobre la Unidad de Consumo

Longitud (cm)

-

-

Neto (kg)

0,50

Ancho (cm)

-

Pescado

Cacahuete

Ausencia

Dimensiones:

Ausencia

Aprobado por: Rev. 01 - (26/06/17)0

Mostaza

Condiciones legales

Paletización                                            

EXPORTACIÓN

Unidades por caja:

Real Decreto 1049/2003: Norma de calidad de la miel. Reglamento (CE) 1169/2011 sobre información alimentaria 

facilitada al consumidor.  Reglamento (CE) 178/2002 principios y requisitos generales de legislación alimentaria.  

Reglamento (CE) 852/2004 higiene de los productos alimentarios.  Reglamento (CE) 853/2004 higiene de los productos de 

origen animal.  Reglamento (CE) 2073/2005 criterios microbiológicos productos alimenticios.  Reglamento (CE) 1881/2006 

contenido máximo de contaminantes en productos alimenticios.

Alérgenos

Trazas

Ausencia

Ausencia

Ausencia

Ausencia

Ausencia

Ausencia

Ausencia

Granos de sésamo

Frutos con cáscara*

Bote de vídrio y tapa metálica

Caja de cartónMaterial de envasado:

Material de envasado:

Cereales con gluten

Crustáceos

Huevos

Apio

SO2**

2 de 2




